
Комитет по образованию  
Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа №27» 
 

ПРИКАЗ№ 97 
от  31.08.2020 г 

 
«О назначении ответственного за профилактику коррупционных нарушений» 

 
 

На основании Федерального закона от 03.12.2012 г № 231-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием 

Федерального закона «О контроле за соответствием за расходованием лиц, занимающих 

государственные должности и иных лиц их доходам»,  

приказываю: 

1. Яловую М.В., заместителя директора по УВР назначить ответственным лицом 

за профилактику коррупционных или иных правонарушений в МБОУ «ОШ № 27». 

2. Яловой М.В., ответственной за профилактику коррупционных или иных 

правонарушений: 

 -ознакомить работников под роспись с нормативными документами, 

регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в 

организации; 

- в срок до 30.09.2020 г. провести обучающие мероприятия по вопросам 

профилактики  и противодействия коррупции;  

-организовать индивидуальные консультации для работников по вопросам 

применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур; 

-в конце учебного года  предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых 

результатах в сфере противодействия коррупции.  

3. Контроль исполнения данного  приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «ОШ № 27»                                                   Ю.В. Трипкош 

 




